

RYHMÄNOHJAUSTUOKIO TO 1.2.2024 KLO 12.00

YKKÖSTEN JA KAKKOSTEN ESIVALINNAT

Lyseon ensimmäisen ja toisen vuosikurssin opiskelijat sekä jatkavat abit tekevät ensi lukuvuoden alustavat opintojaksovalinnat helmikuussa viikoilla 7-8 (16.2.-23.2.2024). Ykkösten ja jatkavien abien esivalinnat ja opo-tunnit pidetään perusr ryhmäkohtaisesti erillisen aikataulun mukaan. Tarkempi aikataulu ja ohjeet esivalintojen tekemiseen julkaistaan ensi viikon RO-tuokiolla. Kakkoset tekevät esivalinnat OP02-oppitunneilla viikolla 8.

HILJAINEN TYÖSKENTELYTILA

Luokka 251 on varattu erityisesti abiturienteille työskentelytilaksi 4. ja 5. jaksossa, mutta muutkin työskentelyrauhaa kaipaavat voivat mennä sinne. Luokassa ei siis saa jutella. Huom. älkää sulkeko ovea perässänne, koska siinä on sähkölukitus ja jonkun opettajan pitää tulla se sitten avaamaan.

Hyppytuntilaisten kannattaa muistaa, että myös kirjastossa ja hiljaisessa tilassa työskennellään, joten meluamista kannattaa välttää.

KULJETUSALAN LAKKO

Huomisen AKT:n lakon takia kaikki linja-autot eivät kulje. Asiasta on lähetetty Wilma-viesti maanantaina. Yritä järjestää kyyti kouluun vaikka kimppakyydillä. Jos kouluun pääsy ei onnistu, ole hyvä ja lähetä viesti opettajille ja pyydä oppituntien aiheet ja tehtävät, joita voit tehdä kotona. Poissaolot merkitään ja selvitetään normaalisti (sininen väri ja lisätietoon selitykseksi lakko).

ABIEN PÄÄTTÖKYSELY

Abiturientti, ellet ole jo vastannut päättökyselyyn, vastaa siihen viimeistään 4.2. Palaute on tärkeää, jotta voimme parantaa koulun toimintaa. Kysely löytyy Wilmasta kohdasta Kyselyt.

PENKKARIASIAA ABEILLE

Abeille on jaettu docs-tiedostot. Olkaa hyvät ja ilmoittakaa penkkariasunne ja merkatkaa, mihin rekkaan haluatte.

Tiedoksi: Jokaiselle abille on tilattu 1kg penkkarikarkkeja sponsorirahoilla. 😊 Karkit voi noutaa pe ja ma klo 11.55 välitunnilla kokoustilasta, joka on Ismon huoneen vieressä.

OHJAAMO TIEDOTTAA

Avaa [Ohjaamon tiedote](#), jossa on asiaa erityisesti valmistuville opiskelijoille, mutta myös kaikille 15-29-vuotiaille.

ETELÄ-SAVON HYVINVOINTIALUEEN TIEDOTE

1.2.2024 alkaen lasten, nuorten ja perheiden asiointi terveysasioissa keskittyy Palveluluukkuun. Lue hyvinvointialueen tiedote [tästä](#).

KORJAUS VIIME VIKON TIEDOTTEeseen KORTTIKOULUTUKSISTA

Viime viikon listassa luki:

“Savonlinnan lukioissa opiskelevat opiskelijat saavat korttikoulutukset -50% hintaan Samiedun sivuilla näkyvistä hinnoista.”

OIKEA TIETO:

Savonlinnan lukioissa opiskelevat opiskelijat saavat korttikoulutukset ja/tai -testit aina **kiinteään hintaan 20 e / kpl**. Hinta on sama, osallistuitpa joko koulutukseen + testiin tai pelkkään testiin. Ilmoittautuminen koulutuksiin Samiedun koulutuskalenterin kautta. <https://samiedu.fi/kortti-ja-lupakoulutus/>

Opiskelijan tulee kirjata ilmoittautumislomakkeen “lisätietoja”-kohtaan, että hän opiskelee Savonlinnan lyseon lukiossa, niin hän saa koulutuksen jälkeen laskun oikealla alennetulla hinnalla. Erinomainen ja edullinen mahdollisuus hoitaa esim. hygienia- tai anniskelupassiasiat kuntoon kesätöitä varten! Lisätietoja opintokoordinaattori Matti Heinonselta.

TUTKIMUKSEEN OSALLISTUMINEN

Huom! vain toisen vuosikurssin opiskelijoille

Sosionomiopiskelijat kartoittavat kokemuksia opiskeluhuollon palveluista ja niiden saatavuudesta.

Linkki:

<https://link.webpolsurveys.com/Participation/Public/4c78499c-86d4-4648-bccd-692d2cd678c3?displayId=Fin2992249>

Linkki on lähetetty wilmoitse klo 12.

Oikein mukavaa viikkoa kaikille seuraavaan ryhmänohjaukseen asti!